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Pragniemy przedstawić postać Pani Małgorzaty Mosakowskiej –
nauczycielki ze Szkoły Podstawowej w Baninie oraz autorki
legend, opowiadań oraz książek dla dzieci. Dorobek literacki Pani
Małgosi obejmował do tej pory głównie twórczość dostępną w
wirtualnej przestrzeni, gdzie publikowała artykuły o tematyce
szkolnej i społecznej.

Pani Małgosia długo pisała do tzw. „szuflady” – jest autorką kilku nieopublikowanych jeszcze
książek. Wiele lat była członkiem jury w konkursach literackich organizowanych przez
Młodzieżowy Dom Kultury w Sopocie w ramach Przeglądu Twórczości Dziecięcej i Młodzieżowej.
W latach 1992-98 przebywała w Nowym Jorku w USA, gdzie współpracowała z największym
polskojęzycznym tygodnikiem Nowy Dziennik, publikując na jego łamach eseje
krytycznoliterackie.

W ostatnim czasie ukazała się na rynku czytelniczym jej pierwsza książka pt. „Biały Dzik.
Pomorskie legendy pani Małgosi”. Książka ta powstawała kilka lat i jest wynikiem zarówno
wyobraźni, jak i emocji Autorki. Tworzy ją 10 legend dziejących się na Pomorzu i w Krainie
Kaszub. Ukazują przygody Białego Dzika i jego dziczej drużyny przez dziesięć stuleci - od czasów
najdawniejszych po dzień dzisiejszy. Losy bohaterów: zakonnych rycerzy, rusałki, książąt i
prostych ludzi o nadzwyczajnych cechach, przeplatają się w niezwykły sposób z życiem zwierząt
miejscowych lasów i niezliczonych jezior.

Wyraziste postacie mężczyzn przeplatają się z fascynującymi postaciami kobiet, będących
nauczycielkami, mentorkami i duchowymi przewodniczkami w tych urzekająco pięknych
opowieściach. Pojawia się tu książę Mściwoj, księżna Zwinisława, zabłąkany joannita, wiejscy
chłopcy i urocza syrenka, a także zielarki i znachorki - prototypy obecnych ekolożek i
przyrodniczek. Tytułowy Biały Dzik jest postacią zmyślnie łączącą wątki pradawne ze
współczesnymi.

Poprzez swe opowieści Pani Małgosia wprowadza Czytelnika w świat wartości wyższych, takich
jak: dobroć, bezinteresowność, szczerość, oddanie dobrej sprawie, uczciwość, skromność i
szacunek –tak zwyczajne, a jednak nadzwyczajne w obecnych czasach. Wartością dodaną
twórczości Pani Małgosi jest piękno naszego ojczystego języka, którym jako polonistka sprawnie
się posługuje, otwierając przed Czytelnikiem – zarówno Małym, jak i Dużym - niewidzialne drzwi
do krainy pięknej, tajemnej i pełnej przygód.

Pani Małgosia wywodzi się z naszego lokalnego środowiska, gdyż jest nauczycielką w Szkole
Podstawowej w Baninie. Jak sama podkreśla, praca z dziećmi w świetlicy szkolnej bardzo ją
inspiruje i przynosi zawodowe spełnienie. Ma nadzieję, że i ona stanie się dla swych
podopiecznych inspiracją dla ich twórczych działań.

Zatem im i Wszystkim Czytelnikom, życzymy odwagi: spełniajcie Wasze marzenia!

Książka pt. „Biały Dzik. Pomorskie legendy pani Małgosi” Wydawnictwa Region dostępna jest w
księgarni internetowej: https://czec.pl/pl/producer/Wydawnictwo-Region/49

Życzymy Wam ciekawej lektury!
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